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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł 

kontroli 

S/14/002 – Działalność organów gminy Wysokie w zakresie planowania i 

wdrażania planu budowy zespołu elektrowni wiatrowych 

 

Jednostka 

przeprowadzają

ca kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Lublinie 

Kontroler Jerzy Bielak, główny specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do 

kontroli nr 87599 z dnia 20.02.2014 r.  

(dowód: akta kontroli str. 1-2) 

Jednostka 

kontrolowana 

Urząd Gminy Wysokie, 23-145 Wysokie, ul. Nowa 1, zwany dalej „UG” lub 

„Urzędem” 

Kierownik 

jednostki 

kontrolowanej 

Henryk Romanek, od 13 listopada 2006 r. Wójt Gminy Wysokie („Wójt 

Gminy”) 

(dowód: akta kontroli str. 3-4) 

 

 

II. Ocena kontrolowanej działalności 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie

1
 mimo stwierdzonych 

nieprawidłowości działania związane z przygotowaniem dokumentacji 

umożliwiającej budowę elektrowni wiatrowych.  

Podstawą pozytywnej oceny było przestrzeganie procedur w zakresie 

przygotowania i lokalizacji zespołu elektrowni wiatrowych, związanych z:  

 obowiązkiem informowania właściwych instytucji i organów o 

przystąpieniu do prac planistycznych w zakresie studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy (Studium) oraz 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp),  

 powiadomieniem ludności o formie, miejscu i terminie zapoznania się  

z opracowaniami planistycznymi,  

 informowaniem mieszkańców o możliwości składania uwag i 

wniosków do tych opracowań, 

 uzyskaniem wymaganych opinii,  

 zapoznaniem mieszkańców gminy z projektem Studium. 

Dla projektu zmiany Studium przeprowadzono strategiczną ocenę 

oddziaływania na środowisko w zakresie i stopniu szczegółowości 

informacji wymaganych przez odpowiednie organy. Postępowanie to 

przeprowadzono zgodnie z wymaganymi zasadami i procedurą.  

Stwierdzone w trakcie kontroli nieprawidłowości dotyczyły: 

                                                           
1
 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo 

stwierdzonych nieprawidłowości, negatywna.  

Ocena ogólna 
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 nieprowadzenia rejestru miejscowych planów oraz wniosków o ich 

sporządzenie lub zmianę, 

 niezarejestrowania w rejestrze pism przychodzących dwóch pism 

dotyczących uzgodnień i wydanych opinii odnośnie projektu zmian 

Studium, 71 wniosków do projektu zmian Studium, wniosków 

grupowych (za i przeciw budowie elektrowni wiatrowych) złożonych 

przez 591 mieszkańców oraz trzech wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej i danych o środowisku, 

 niezamieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie informacji o podjęciu 

uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium. 

 

III. Opis ustalonego stanu faktycznego 

1. Postępowanie Gminy Wysokie przy aktualizacji Studium oraz 

tworzeniu lub zmianie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy 
 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Wysokie uchwalone
2
 27.04.2001 r. nie przewidywało możliwości 

lokalizacji siłowni wiatrowych na terenie Gminy. Pierwsze prace 

planistyczne dotyczące budowy dwóch elektrowni wiatrowych w m. Spławy 

na wniosek osoby fizycznej R.F. podjęto na podstawie uchwały Rady Gminy 

Wysokie nr IV/17/07 z 26.02.2007 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmian w Studium.  

(dowód: akta kontroli str. 5-34) 

W dniu 1.12.2008 r. do Urzędu Gminy Wysokie wpłynęło pismo firmy 

„Elektra” Ltd Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Marynarskiej 14 

(„Elektra”) skierowane do Wójta i Rady Gminy Wysokie z propozycją 

współpracy w zakresie przygotowania i realizacji na terenie Gminy 

energetycznej farmy wiatrowej. Według „Elektry” w przypadku 

zainteresowania budową elektrowni wiatrowych Gmina powinna dokonać 

odpowiednich zapisów w opracowanym Studium, pozwalających na 

zainicjowanie procedur administracyjnych mających na celu uzyskanie przez 

firmę „Elektra” decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

oraz decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. „Elektra” przekazała 

Gminie mapę ze wstępną lokalizacją 69 siłowni wiatrowych oraz 

poinformowała, że dokładne lokalizacje siłowni będą przekazane Gminie po 

podpisaniu stosownych umów dzierżawy z właścicielami gruntów. Łącznie 

inwestycja miała obejmować budowę 150 siłowni wiatrowych na terenie 

Gminy Wysokie (69) i gmin sąsiednich. Jednostkowa moc turbin 2,0-2,5 

MW, wysokość wieży tabularnej ok. 100-125 m, przy całkowitej wysokości 

konstrukcji do 180 m, średnica wirnika 90-100 m, produkcja roczna energii 

elektrycznej jednej słowni ok. 5500 MWh, całej farmy 825.000 MWh, 

                                                           
2
 Uchwała XXIII/124/2001 Rady Gminy Wysokie 

Opis stanu 

faktycznego 
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całkowite nakłady inwestycyjne ok. 500 mln euro. Termin rozpoczęcia 

budowy II-III kw. 2010 r., termin zakończenia I-II kw. 2011 r. 

 Pismem z dnia 12.02.2009 r. „Elektra” wystąpiła z wnioskiem do 

Wójta Gminy Wysokie o podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania 

zmian w Studium oraz w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego (zwanym dalej „miejscowym planem” lub „mpzp”) dla 

lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej we wsiach: Giełczew I, Giełczew 

II, Maciejów Nowy, Antoniówka, Stolnikowizna, Kajetanów, Spławy, 

Kolonia Spławy, Giełczew Doły. Do pisma załączono mapę  

z rejonami lokalizacji inwestycji.  

(dowód: akta kontroli str. 35-37, 40, 787-790) 

Projekt zmiany Studium został sporządzony z zachowaniem wymogów 

proceduralnych określonych w art. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
3
 (zwanej dalej „upzp”): 

 o podjęciu uchwały Nr XXVII/146/09 Rady Gminy Wysokie z dnia 

19.03.2009 r. dotyczącej lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej wraz z 

towarzyszącymi urządzeniami i infrastrukturą techniczną i przystąpieniu do 

sporządzenia zmian w Studium poinformowano w prasie lokalnej 

(„Dziennik Wschodni” z 20.04.2009 r.) oraz na stronie BIP Urzędu 

(17.04.2009 r.). Określono formę, miejsce i termin (15.05.2009 r.) składania 

wniosków do Studium. 

(dowód: akta kontroli str. 39-40, 60-63) 

 16.04.2009 r. Urząd wysłał do wszystkich instytucji i organów, 

właściwych do uzgadniania i opiniowania Studium, pisemne zawiadomienia 

o przystąpieniu do sporządzenia projektu zmian Studium. Termin składania 

wniosków do powyższych zmian wyznaczono do 15.05.2009 r. Zarząd 

Województwa Lubelskiego (pismo z 12.05.2009 r.) wnioskował do Wójta 

Gminy o uwzględnienie w projekcie Studium ustaleń zawartych w Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubelskiego
4
 oraz m.in. 

negatywnego wpływu farm wiatrowych na ludzi (zachowanie zgodnie z 

przepisami odpowiedniej odległości od zabudowy i poziomu mocy 

akustycznej – dopuszczalny poziom hałasu dla terenów zabudowy 

mieszkaniowej w porze nocnej nie powinien być większy niż 40 dB), 

ptactwo, zwierzęta, krajobraz. 

 złożone wnioski z ośmiu instytucji zostały rozpatrzone przez Wójta  

i uwzględnione poprzez wprowadzenie zmian w projekcie Studium. Osoby 

indywidualne nie złożyły wniosków. 

(dowód: akta kontroli str. 64-91) 

                                                           
3
 Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm. 

4
 Zatwierdzony uchwałą Nr XLV/597/02 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 29 

lipca 2002 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego Nr 107 z 

dnia 9 września 2002 r. poz. 2449. 
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 projekt zmiany Studium sporządzono wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. Projekt zmiany Studium został opracowany w 

wersji graficznej (mapa w skali 1:10 000). Na mapie zaznaczono osiem 

obszarów lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej, z tym że w czterech 

przypadkach obszar ten bezpośrednio graniczył z zabudową wiejską w m. 

Giełczew II i Antoniówka oraz z zabudową wiejską kolonijną w m. 

Kajetanów i Spławy. 

(dowód: akta kontroli str. 136, 96-143, 226-285) 

 14.12.2010 r. Gminna Komisja Urbanistyczno – Architektoniczna 

pozytywnie zaopiniowała projektowane zmiany Studium (mapa w skali 1: 

10 000). 

(dowód: akta kontroli str. 175-176) 

 Urząd, zgodnie z art. 11 pkt 6 upzp, wystąpił (w dniu 21.12.2010 r.) 

do właściwych instytucji i organów  o opinie dotyczące rozwiązań 

przyjętych w projekcie zmiany Studium. Na 14 otrzymanych opinii uwagi 

do Studium wniosły trzy instytucje: Lubelski Wojewódzki Konserwator 

Zabytków, którego wniosek dotyczący ograniczenia funkcji terenu wokół 

mogiły zbiorowej w Giełczwi został uwzględniony w Studium, Szef Służby 

Ruchu Lotniczego Sił Zbrojnych RP (zwany dalej SSRLSZ) uzgodnił 

projekt Studium z zastrzeżeniem, by w treści Studium zamieścić zapis 

o konieczności zgłoszenia obiektów budowlanych o wysokości równej i 

większej od 50 m nad poziomem terenu, przed wydaniem decyzji o 

pozwoleniu na budowę, do SSRLSZ
5
 (wymóg ten został zapisany w 

Studium) oraz Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie 

(RDOŚ). 

Proces opiniowania projektu zmiany Studium (art. 11 pkt 6 lit. j upzp) przez 

RDOŚ trwał od 21.12..2010 r. do 21.06.2013 r. W tym okresie Wójt Gminy 

występował czterokrotnie do RDOŚ o wydanie opinii dot. projektu zmiany 

Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, nie uzyskując 

całkowitej pozytywnej opinii. RDOŚ każdorazowo wydawał opinię w 

wymaganym terminie 30 dni. W opinii z 21.01.2011 r. wskazał uwagi i 

wytyczne do poprawnego opracowania Studium i prognozy. W następnej 

opinii z 28.03.2011 r. wskazano m.in., że zapisy w prognozie odnośnie 

ornitologii były sprzeczne z ekofizjografią, nie przeprowadzono 

monitoringu ornitologicznego i chiropterologicznego, nie ograniczono 

zasięgu terenów lokalizacji siłowni wiatrowych (z uwagi na hałas, 

krajobraz, tereny leśne i dolesienia), brak w prognozie oceny oddziaływania 

tak dużej skumulowanej liczby 48 siłowni wiatrowych na terenie gminy i 

gmin sąsiednich. Następny wniosek (trzeci) z 10.01.2013 r. o zaopiniowanie 

                                                           
5
 Zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 czerwca 2003 r. w 

sprawie sposobu zgłoszenia i oznakowania przeszkód lotniczych (Dz. U. Nr 130, poz. 1193 

ze zm. 
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projektu zmiany Studium również nie uzyskał pozytywnej opinii RDOŚ 

(pismo z 12.02.2013 r.), gdyż nie uwzględniono w nim wymogów w 

zakresie ochrony środowiska i uwag RDOŚ. Niektóre siłownie wiatrowe 

były zlokalizowane w obrębie regionalnych i lokalnych korytarzy 

ekologicznych oraz w dolinach rzek i cieków. Zmiany w Studium mogły 

wprowadzić bariery i zmienić równowagę ładu przestrzennego, sprzecznie z 

zapisami w Studium w strefie otwartego krajobrazu rolniczego, dla którego 

obowiązuje zakaz wprowadzenia zabudów, zlokalizowano budowę 

przyszłych siłowni wiatrowych; nie przeanalizowano negatywnego wpływu 

siłowni wiatrowych na środowisko przyrodnicze sąsiednich gmin, w m. 

Spławy obszar lokalizacji trzech siłowni wiatrowych był w całości objęty 

zasięgiem lęgowym. Jednocześnie RDOŚ zaleciła zwiększenie zakresu stref 

ochronnych z uwagi na ochronę gatunkową nietoperzy i ptaków poprzez 

wykluczenie lokalizacji elektrowni wiatrowych: w promieniu 5 km od 

granic obszaru Natura 2000, 3 km od kolonii lęgowych gawrona (powyżej 

250 par), w dolinie rzek będących korytarzem ekologicznym wraz z 

dwukilometrową strefą buforową, w odległości 200 m od lasów i sąsiedztwa 

alei i szpalerów drzew. Zdaniem RDOŚ według dokumentu „Przestrzenne 

aspekty lokalizacji energetyki wiatrowej w województwie lubelskim
6
” 

większość terenów gminy Wysokie zostało zaliczonych do obszarów z 

istotnymi ograniczeniami mogącymi uniemożliwić realizację inwestycji. 

Kolejna opinia RDOŚ z 21.06.2013 r. (wniosek czwarty z 15.05.2013 r.) 

również nie była pozytywna. RDOŚ w tej opinii m.in. odniosła się do 

rozbieżności pomiędzy Studium i opracowaną prognozą w zakresie 

negatywnego oddziaływania siłowni wiatrowych na obszary przyrodnicze 

(lasy, doliny rzek, ptactwo i ich siedliska). W Studium nie wprowadzono 

zapisów z prognozy dotyczących przyjętych zasad ochrony nietoperzy i 

ptaków, o co w poprzedniej opinii wnioskowała RDOŚ. Ponownie nie 

usunięto z projektu Studium lokalizacji trzech siłowni wiatrowych w m. 

Spławy.  

Wójt Gminy Wysokie wyjaśnił, że stanowiska wyrażone przez organy w 

opiniach nie są wiążące dla organu sporządzającego Studium. Z uwagi na 

fakt, iż planowane obszary pod siłownie wiatrowe znajdują się poza 

obszarami prawnie chronionymi (pismo RDOŚ z 21.06.2013 r.), projekt 

zmiany Studium podlega wyłącznie opiniowaniu, stąd przesłanki do 

dalszego procedowania Studium.  

Zgodnie z przepisem art. 11 pkt 9 upzp do projektu studium wprowadza się 

zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień. 

(dowód: akta kontroli str. 54-58, 144-171, 175-176, 187-212) 

Projekt zmiany Studium został uzgodniony z Wojewodą Lubelskim w dniu  

12.01.2011 r. w zakresie jego zgodności z zadaniami rządowymi służącymi 

realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu krajowym. 

                                                           
6
 Opracowanym przez Biuro Planowania Przestrzennego w Lublinie  
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(dowód: akta kontroli str. 191) 

Projekt zmiany Studium został uzgodniony z Zarządem Województwa 

Lubelskiego (ZWL) w dniu 18.01.2011 r. w zakresie jego zgodności z 

ustaleniami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Lubelskiego (PZPWL), z wyłączeniem terenów pod przyszłe zalesienia, 

oznaczonych w Studium jako „korekta przebiegu granic i terenów” (zmiana 

sposobu przeznaczenia) dotycząca wąwozów i ich stref 

przykrawędziowych
7
. ZWL zwrócił uwagę, że w Studium nie oznaczono 

miejsc lokalizacji siłowni wiatrowych. W zasięgu terenów pod siłownie 

wiatrowe znalazł się kompleks leśny w m. Spławy, część kompleksu leśnego 

w m. Maciejów Nowy, a także fragmenty obszarów przeznaczonych pod 

budownictwo na terenie gminy. Zapisy w części tekstowej nie były 

kompatybilne z rysunkiem projektu Studium, gdyż według rysunku 

elektrownie wiatrowe można było lokalizować na terenach leśnych i 

przeznaczonych pod budownictwo. Wójt Gminy Wysokie wyjaśnił, że 

uzgodnienie Zarządu Województwa było pozytywne w zakresie zgodności  

z ustaleniami PZPWL, a uwaga zawarta w postanowieniu dotyczyła sposobu 

zapisu oznaczeń w legendzie, które nie były dość czytelne i jednoznaczne 

oraz terenów leśnych (wąwozów i zalesionych skarp przykrawędziowych 

istniejących w terenie).  

(dowód: akta kontroli str. 204-206, 410-414) 

Informację o wyłożeniu projektu zmiany Studium do publicznego wglądu 

ogłoszono w prasie lokalnej („Dziennik Wschodni” z 24.07.2013 r.) oraz 

obwieszczono na stronie internetowej BIP Gminy Wysokie (22.07.2013 r.). 

W tych dokumentach wyznaczono termin – do 10.10.2013 r., do którego 

osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej mogły wnosić uwagi dotyczące projektu.  

(dowód: akta kontroli str. 286-294) 

Projekt zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

wyłożono do publicznego wglądu w okresie od 8.08.2013 r. do 

19.09.2013 r. W dniu 19.09.2013 r. zorganizowano dyskusję publiczną, 

która miała charakter konsultacji nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 

zmian Studium. Dyskusja odbyła się z udziałem osób zainteresowanych oraz 

przedstawicieli inwestora („Elektra”) i projektanta („EKO-PLAN”), posła na 

Sejm RP oraz zastępcy Prezesa Lubelskiej Izby Rolniczej w Lublinie. Z 

protokołu z dyskusji publicznej wynika, że mieszkańcy Giełczwi I uważali, 

iż siłownie wiatrowe są zlokalizowane w zbyt małej odległości (500 m) od 

zabudowań, 95% mieszkańców tej wsi nie popiera ich budowy, jeden  

z mieszkańców wsi Łosień zauważył, że na mapie Studium tereny 

lokalizacji turbin wiatrowych dochodzą do zabudowy. Na posiedzeniu tym 

                                                           
7
 Wąwozy wraz ze strefami przykrawędziowymi w obowiązującym studium gminy mają już 

ustaloną funkcję – jako tereny przeznaczone do zalesień, co nie narusza zasad polityki 

przestrzennej określonej w PZPWL. 
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Wójt Gminy Wysokie stwierdził, że Gmina nie ponosiła żadnych kosztów 

za zmianę Studium, ponosi je „Elektra”, która podpisała już umowy na 

dzierżawę gruntu.  

(dowód: akta kontroli str. 295-301) 

W wyznaczonym terminie składania wniosków do projektu zmiany 

Studium, tj. do 10.10.2013 r. 580 osób (14,4% wszystkich mieszkańców 

Gminy powyżej 18 roku życia) opowiedziało się przeciwko budowie 

elektrowni wiatrowych, a 82 osoby (2,0%) - za. W miejscowościach, w 

których przewidywano budowę siłowni wiatrowych, zdecydowaną 

większość stanowili przeciwnicy budowy siłowni wiatrowych: w Giełczwi I 

143 osoby były przeciwne budowie, a 8 popierało budowę, odpowiednio w 

Giełczwi II - 96 i 14, w Łosieniu – 90 osób i nie odnotowano żadnej osoby 

popierającej budowę, w Spławach 41 i 2. Jedynie w Antoniówce 34 osoby 

popierały budowę, nie odnotowano sprzeciwów.  

Do projektu zmiany Studium złożono 71 wniosków, w tym 37 

indywidualnych oraz 34 wnioski stanowiące załączniki do zbiorowych list 

protestacyjnych. Żądano m.in. zawieszenia wszystkich postępowań 

administracyjnych umożliwiających lokalizowanie elektrowni wiatrowych 

na terenie Gminy Wysokie do czasu prawnego uregulowania problematyki 

bezpiecznej lokalizacji elektrowni wiatrowych przez Parlament RP. 

Wskazywano, że Departament Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia
8
 

zaleca lokalizowanie elektrowni wiatrowych w odległości od 2 km do 4 km 

od zabudowań ludzkich (w zależności od ukształtowania terenu i warunków 

pogodowych).  

Zarzucano też Wójtowi Gminy m.in. naruszenie zasady, o której mowa w 

art. 6 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
9
, 

zgodnie z którą kto podejmuje działalność, której negatywne oddziaływanie 

na środowisko nie jest w pełni rozpoznane, jest obowiązany, kierując się 

przezornością, podjąć wszelkie możliwe środki zapobiegawcze. Grupowe 

wnioski - protesty przeciwko lokalizacji siłowni wiatrowych z 

jednoczesnym żądaniem skierowanym do Rady Gminy  

o niewyrażanie zgody na ich lokalizację złożyło 466 osób, które podawały 

nazwisko i imię, dokładny adres zamieszkania i numer ewidencyjny PESEL.  

Ponadto złożono jeden wniosek grupowy (42 osoby), który 12.09.2013 r. 

wpłynął do Urzędu Gminy Wysokie i dotyczył wstrzymania budowy 

elektrowni do czasu uchwalenia przez Parlament RP szczegółowych 

przepisów dot. budowy siłowni wiatrowych oraz ich szkodliwego 

oddziaływania na ludzi (bezpieczna odległość siłowni - 2 km od zabudowań 

ludzkich). W dniu 10.10.2013 r. L.R. złożyła wniosek, sprzeciwiając się 

lokalizacji siłowni wiatrowych.  

                                                           
8
 Pismo znak MZ-ZP-S-078-21233-13/EM/12 z dnia 27 lutego 2012 r.  

9
 Dz. U. z 2013 r. j.t. poz. 1232 ze zm.  
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 W dniu 9.10.2013 r. (pieczęć UG Wysokie) złożono listę 82 osób 

popierających budowę siłowni wiatrowych. W większości były to osoby 

spoza miejsc ich lokalizacji. Spośród 82 osób popierających 72 osoby nie 

podały swoich numerów PESEL.  

(dowód: akta kontroli str. 304-327) 

 W dniu 31.10.2013 r. Wójt Gminy wydał zarządzenie Nr 27/2013 w 

sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu zmiany Studium. W 

projekcie zmiany Studium uwzględniono 539 uwag i wniosków 

sprzeciwiających się lokalizacji siłowni wiatrowych. Nie uwzględniono 82 

wniosków popierających budowę siłowni wiatrowych. Przygotowano 

wstępny projekt uchwały Rady Gminy Wysokie z dnia  

7 listopada 2013 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium, który nie został 

podpisany przez przewodniczącego Rady Gminy. Na tym etapie zostały 

wstrzymane dalsze procedury formalno – prawne dotyczące projektu zmiany 

Studium. Wójt Gminy Wysokie wyjaśnił, że projekt zmiany Studium nie 

został przedłożony Radzie Gminy do uchwalenia. Z uwagi na złożoną skalę 

problemu Radzie Gminy miały zostać przedłożone wszystkie uwagi 

rozpatrzone przez Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Wysokie w wyjaśnieniach z dnia 

28.03.2014 r. stwierdził: „Wspólnie z radnymi Rady Gminy podejmiemy 

decyzję odnośnie uchwalenia projektu zmiany studium, po uprzednim 

zwiedzeniu już istniejących farm wiatrowych na terenie kraju. Na przyszłej 

sesji podejmiemy decyzję, gdzie i kiedy będzie planowany wyjazd. 

Zakładamy, że byłaby to sesja robocza za pieniądze gminne – bez żadnych 

sponsoringów.” 

Z protokołu z posiedzenia XXVI sesji Rady Gminy Wysokie w dniu 

7.11.2013 r. wynika, że przedstawiciel inwestora – firmy „Elektra” zwrócił 

się do radnych o odłożenie w czasie podjęcia uchwały w sprawie zmian w 

Studium i jednocześnie zaproponował zorganizowanie i sfinansowanie 

wycieczki do miejscowości, gdzie takie siłownie funkcjonują. Na następnym 

posiedzeniu sesji Rady Gminy w dniu 28.11.2013 r. przedstawiciel firmy 

„Elektra” przedstawił propozycję wyjazdu na farmy wiatrowe, a na wniosek 

Sekretarza Gminy o zorganizowaniu sesji wyjazdowej radni jednogłośnie 

wyrazili zgodę na zorganizowanie wyjazdu na farmy wiatrowe  

w ramach sesji. Do czasu zakończenia kontroli NIK planowany wyjazd nie 

odbył się. 

(dowód: akta kontroli str. 328-341, 398-402, 410-412, 592-593) 

Z planowanych w 2008 r. przez „Elektrę” 69 siłowni wiatrowych na terenie 

Gminy Wysokie w pierwotnym projekcie zmiany Studium zakładano 

wybudowanie 47 siłowni wiatrowych. Z uwagi na opinie instytucji liczbę tę 

skorygowano w projekcie Studium do 28 turbin wiatrowych, 

zlokalizowanych na terenie miejscowości: Giełczew II – 10 szt., 

Antoniówka – 6 szt., Spławy – 5 szt., Giełczew I – 4 szt., Giełczew Doły – 3 

szt.  
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(dowód: akta kontroli str. 35-37, 54-58, 787-790) 

Dla projektu zmiany Studium przeprowadzono strategiczną ocenę 

oddziaływania na środowisko, wymaganą art. 46 pkt 1 w związku z art. 50 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
10

 (zwanej dalej „uiooś”) 

Postępowanie to zostało przeprowadzone zgodnie z zasadami i procedurą 

określoną przepisami artykułów 51-54 uiooś:  

 zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko uzgodniono z Państwowym Wojewódzkim 

Inspektorem Sanitarnym
11

 w Lublinie (PWIS) (pismo DNS-

NZ.700/89/09  

z 24.04.2009 r.) w zakresie określonym art. 51 ust. 2 uiooś w związku ze 

zmianą Studium. Uzgodnień dokonano również z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie (pismo z 18.05.2009 r. 

RDOŚ-06-WOOŚ 7041/171/09/er). Według RDOŚ prognoza powinna 

określać, analizować i oceniać zagadnienia (zgodnie z art. 51 ust. 2 uiooś 

z uwzględnieniem wymagań art. 52 tej ustawy), w szczególności 

przewidywane znaczące oddziaływania na środowisko, w tym na 

różnorodność biologiczną, ludzi, zwierzęta (ptaki i nietoperze) i 

krajobraz. Ponadto prognoza powinna wskazywać rozwiązania służące 

zapobieganiu lub ograniczeniu negatywnego oddziaływania na 

środowisko.  

(dowód: akta kontroli str. 92-95) 

 przedstawiono RDOŚ prognozę oddziaływania na środowisko, załączoną 

do projektu zmiany Studium i sporządzoną przez „EKO-PLAN”, do 

której wykorzystano opracowany w 2012 r. raport z inwentaryzacji 

ornitologicznej, wykonanej w cyklu rocznym na obszarze planowanej 

farmy wiatrowej na terenie gminy Wysokie 

(dowód: akta kontroli str. 96-143) 

 projekt Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddano 

opiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

(PPIS) i RDOŚ. PPIS projekt ten zaopiniował pozytywnie w dniu 

14.01.2011 r., natomiast RDOŚ negatywnie – trzykrotnie: 21.01.2011 r., 

28.03.2011 r., 12.02.2013 r. Opiniując po raz czwarty projekt Studium 

21.06.2013 r., RDOŚ poprzestał na wskazaniu wytycznych i uwagach, 

nie wydając żadnej opinii.  

(dowód: akta kontroli str. 144-145, 148-168, 208-209, 418-421) 

                                                           
10

 Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.  

11
 Według art. 58 uiooś, w brzmieniu obowiązującym w dacie uzgadniania przez Gminę 

zakresu i stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na 

środowisko, organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej właściwym w sprawie opiniowania i 

uzgadniania projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, był 

państwowy wojewódzki inspektor sanitarny.  
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 zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu 

(działania organu w zakresie przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz czynności procedury planistycznej 

dotyczące sporządzenia zmiany Studium były podejmowane poprzez 

zamieszczenie informacji o nich w publikacjach, a także wyłożenie do 

publicznego wglądu oraz przyjmowanie uwag i wniosków). 

(dowód: akta kontroli str. 60-63, 286-294, 306-325, 330-341) 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Wysokie 

uchwalony 4.09.2003 r. (uchwała Nr X/54/03) nie przewidywał możliwości 

lokalizacji na terenie Gminy elektrowni wiatrowych. Od podjęcia uchwały w 

sprawie uchwalenia mpzp do czasu zakończenia kontroli NIK zostało 

podjętych siedem uchwał zmieniających mpzp, w tym jedna uchwała 

XXIV/133/08 Rady Gminy Wysokie z dnia 6.11.2008 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany mpzp dotyczącej wyznaczenia terenów lokalizacji 

elektrowni wiatrowych w m. Spławy. Zmiana polegała na przeznaczeniu 

pod budowę dwóch elektrowni wiatrowych terenów w granicach działek o 

numerach ewidencyjnych 721, 722, 723, 728, 729, 731, 733/1, 734/1, 735/1, 

736/1, 739/1 i 742. Inwestor – R.F. planował budowę dwóch wież 

elektrowni wiatrowych o łącznej mocy 2,4 MW i wysokości wież 110 m i 

130 m, oddalonych od siebie o minimum 300 m. Minimalna odległość wież 

od zabudowy mieszkaniowej – 400 m.  

(dowód: akta kontroli str. 464-485) 

Dnia 13.02.2009 r. firma „Elektra”, składając wniosek do Wójta Gminy 

Wysokie, jednocześnie wystąpiła o podjęcie dwóch uchwał w zakresie 

lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej, tj. o przystąpieniu do 

opracowania zmian w Studium i zmian w mpzp. Granice lokalizacji siłowni 

wiatrowych określono w załączniku do wniosku. Obejmowały one wsie: 

Giełczew I, Giełczew II, Maciejów Nowy, Antoniówka, Stolnikowizna, 

Kajetanów, Spławy, Kolonia Spławy, Giełczew Doły.  

Procedurę uchwalania miejscowego planu rozpoczęto na podstawie uchwały 

Nr XXVII/147/09 Rady Gminy Wysokie z dnia 19.03.2009 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wysokie w zakresie lokalizacji na 

terenie Gminy urządzeń energetyki wiatrowej. Ponadto 14.05.2009 r. do UG 

Wysokie wpłynął wniosek R.F. o uwzględnienie w miejscowym planie 

lokalizacji siłowni wiatrowych o mocy 2,5 MW na działkach nr 185 i 186/1. 

(dowód: akta kontroli str. 37, 41-44, 462-463) 

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego był 

sporządzany zgodnie z procedurą określoną w art. 17 upzp: 

 o podjęciu uchwały Nr XXVII/147/09 Rady Gminy Wysokie 

dotyczącej lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej i przystąpieniu do 

sporządzenia zmian miejscowego planu poinformowano w prasie lokalnej 

(„Dziennik Wschodni” z 20.04.2009 r.), na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
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oraz na stronie BIP Urzędu (17.04.2009 r.). Określono formę, miejsce i 

termin (15.05.2009 r.) składania wniosków. 

(dowód: akta kontroli str. 41-42, 62, 426-429) 

 16.04.2009 r. Urząd wysłał do wszystkich instytucji i organów, 

właściwych do opracowania i uzgadniania zmian w miejscowym planie, 

pisemne zawiadomienia o podjęciu uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia projektu zmian miejscowego planu. Termin składania 

wniosków do powyższych zmian wyznaczono do 15.05.2009 r. Zarząd 

Województwa Lubelskiego wnioskował do Wójta Gminy  

o uwzględnienie ustaleń zawartych w Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Lubelskiego
12

 oraz zaleceń, które 

sformułował do projektu Studium. Ponadto Zarząd wskazał m.in., że należy 

dokonać szeregu uzgodnień ze względu na duże gabaryty siłowni, możliwe 

zakłócenia elektromagnetyczne i hałas. Lokalizacja siłowni wiatrowych w 

miejscowych planach powinna szczegółowo określać: miejsce posadowienia 

turbin wiatrowych, dojazd do siłowni, linie zabudowy, strefy oddziaływania 

siłowni, trasy przesyłu wytwarzanej energii, ewentualne lokalizacje stacji 

transformatorowych. Lasy Państwowe wnioskowały o uwzględnienie przy 

zmianie mpzp projektowanych obszarów Natura 2000 w m. Guzówka na 

pow. 873 ha.  

 wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone przez Wójta i 

uwzględnione.  

Na tym etapie prace związane ze zmianą mpzp w zakresie lokalizacji na 

terenie Gminy urządzeń energetyki wiatrowej zostały wstrzymane, gdyż nie 

uchwalono zmiany Studium w tym zakresie. 

(dowód: akta kontroli str. 412, 428, 435-460) 

Stosownie do art. 14 ust. 5 upzp Gmina Wysokie posiadała analizę 

dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wysokie i stopnia 

zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium dla realizacji 

farm wiatrowych na terenie gminy. Według analizy rozwiązania planu 

odpowiadają ustaleniom opracowywanej aktualnie zmiany Studium dla 

Gminy Wysokie. 

(dowód: akta kontroli str. 43-44, 48-50) 

Według wyjaśnień Wójta Gminy złożonych w trakcie kontroli NIK Gmina 

Wysokie nie zabezpieczyła realizacji przez inwestora przedsięwzięcia 

polegającego na budowie parku elektrowni wiatrowych i nie uzyskała od 

inwestora gwarancji realizacji tej inwestycji, po ewentualnym uchwaleniu 

zmian w planie miejscowym. Wójt stwierdził, że Gmina nie posiada umów 

dotyczących dzierżawy nieruchomości pod przyszłe farmy wiatrowe jak 

                                                           
12

 Zatwierdzony uchwałą Nr XLV/597/02 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 29 

lipca 2002 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego Nr 107 z 

dnia 9 września 2002 r. poz. 2449. 
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również nie posiada informacji o ewentualnych umowach przedwstępnych z 

właścicielami nieruchomości przewidzianych na tego rodzaju inwestycje.  

(dowód: akta kontroli str. 48-50) 

Wójt Gminy w dniu 27.04.2010 r., stosownie do art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych
13

, zlecił firmie
14

 „EKO-

PLAN” z Lublina, na podstawie zawartej umowy, wykonanie dla sześciu 

terenów (pod biogazownie, zabudowę zagrodową, mieszkaniową 

jednorodzinną, usługi oraz siłownie wiatrowe) zmiany Studium i mpzp. 

Wartość zamówienia wyniosła 53.800 zł (poniżej równowartości 14.000 

euro). W wyniku wzrostu stawki podatku VAT z 22% na 23% wartość 

umowy wzrosła do 54.140,98 zł. W ramach umowy „EKO-PLAN” 

zobowiązał się do wykonania projektu zmian Studium (27.070,49 zł) wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko oraz projektu zmian mpzp 

(27.070,49 zł) wraz z prognozą skutków finansowych uchwalenia zmian 

planu i prognozą oddziaływania na środowisko oraz do przeprowadzenia 

procedury formalnoprawnej dla Studium i planu. Z umowy tej nie 

wydatkowano kwoty 5.040,98 zł, gdyż „EKO-PLAN” nie przedłożył faktury 

na kwotę 2.520,49 zł za zgłoszenie do uchwalenia projektu zmian Studium 

w zakresie wyznaczenia terenów pod lokalizację urządzeń energetyki 

wiatrowej oraz nie opracowała projektu mpzp pod te tereny na kwotę 

2.520,49 zł. W zakresie lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej 

poniesiono wydatki w łącznej kwocie 1.960,68 zł, związane z ogłoszeniem 

w prasie przystąpienia do sporządzenia zmian Studium i zmian mpzp 

(1.073,60 zł), wyłożeniem do publicznego wglądu projektu zmian Studium 

(487,08 zł) oraz zapłatą wynagrodzenia członkom Gminnej Komisji 

Urbanistyczno – Architektonicznej w kwocie 400 zł. Powyższe koszty 

obciążały budżet Gminy Wysokie.  

 (dowód: akta kontroli str. 226-285, 493-548) 

Wójt Gminy zgodnie z art. 8 ust. 3 upzp powołał
15

 Gminną Komisję 

Urbanistyczno – Architektoniczną do opiniowania projektu zmian Studium 

oraz zmian mpzp (zwaną dalej „Komisją”). W skład Komisji wchodzili: 

przewodnicząca Komisji (członek Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów) 

oraz członkowie Komisji: osoba należąca do Okręgowej Izby Urbanistów w 

Warszawie, inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i inwestycji 

UG, który ukończył technikum budowlane oraz inspektor ds. ochrony 

środowiska i gospodarki komunalnej UG. Zadaniem Komisji było 

koordynowanie i opiniowanie opracowań z zakresu planowania i 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wysokie. Organizację i tryb 

działania Komisji określał regulamin stanowiący załącznik do ww. 

zarządzenia. 14.12.2010 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

zmiany Studium obejmujący m.in. lokalizację na terenie gminy urządzeń 

                                                           
13

 Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm. 

14
 Zakład Projektowo – Budowlany Pracownia Projektowo – Studialna „EKO – PLAN" 

15
 Zarządzenie Nr 23/2010 r. z dnia 29.11.2010 r.  
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energetyki wiatrowej wraz z towarzyszącymi urządzeniami. Stwierdzono 

zgodność przeprowadzonej procedury formalnoprawnej dla sporządzonego 

projektu zmian Studium i zmian planu.  

(dowód: akta kontroli str. 172-186) 
 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie 

stwierdzono następujące nieprawidłowości:  

1. O podjęciu uchwały Nr XXVII/146/09 Rady Gminy Wysokie z dnia 

19.03.2009 r. dotyczącej lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej i 

przystąpieniu do sporządzenia zmian w Studium nie zamieszczono 

informacji na tablicy ogłoszeń, co jest niezgodne z wymogami przepisu art. 

11 pkt 1 upzp. W Urzędzie Gminy Wysokie przyjętym powszechnie 

zwyczajem informowania mieszkańców Gminy jest wywieszanie informacji 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie, co potwierdził Wójt Gminy  

w wyjaśnieniu z dnia 19.03.2014 r. Zdaniem Wójta Gminy nałożony na 

niego obowiązek ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzenia projektu 

zmiany Studium został wypełniony poprzez umieszczenie ogłoszenia w 

prasie i na stronie BIP (wyjaśnienie z 13.03.2014 r.). Inspektor ds. 

planowania i zagospodarowania przestrzennego i inwestycji w Urzędzie 

Gminy Wysokie nie podał przyczyny niezamieszczenia obwieszczenia na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie. 

(dowód: akta kontroli str. 53, 181-182, 406-408, 411-414) 

2. Wójt Gminy nie prowadził rejestru miejscowych planów oraz 

wniosków o ich sporządzenie lub zmianę, co naruszało art. 31 ust. 1 upzp. 

Według wyjaśnień Wójta Gminy taki rejestr nie był prowadzony z uwagi na 

niewielką ilość zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. Inspektor 

ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego i inwestycji wyjaśnił, że 

nie prowadził rejestru przez przeoczenie.  

(dowód: akta kontroli str. 411-414, 465-486) 

3. W rejestrze pism przychodzących do UG Wysokie prowadzonym w 

formie elektronicznej nie zarejestrowano pism dotyczących uzgodnień i 

opinii odnośnie projektu zmian w Studium. Nie zarejestrowano uzgodnienia 

z Zarządem Województwa Lubelskiego z dnia 18.01.2011 r. (pismo 

BPP.L.AG.MK.0612/6/11 z dnia 24.01.2011 r.) oraz opinii PGE 

Dystrybucja S.A. Oddział Zamość (pismo 473/TR/DC/2011 z dnia 

13.01.2011 r.). 

Nie zarejestrowano 71 wniosków do projektu zmian w Studium, które 

wpłynęły do Urzędu w okresie od 8 do 17 września 2013 r. Ponadto nie 

zarejestrowano w tym okresie grupowych wniosków złożonych przez 466 

osób protestujących przeciwko lokalizacji siłowni wiatrowych, wniosku 42 

osób domagających się wstrzymania budowy elektrowni wiatrowych, 

wniosku L.R. sprzeciwiającej się lokalizacji siłowni wiatrowych oraz 

grupowego wniosku złożonego przez 82 osoby popierające budowę siłowni 

Ustalone 

nieprawidłowości 
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wiatrowych. W rejestrze Urzędu nie odnotowano trzech wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej i danych o środowisku, które 

wpłynęły 8 i 12 września 2013 r. Naruszało to § 40 ust. 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 

sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych
16

 i 

zarządzenie Nr 3/2011 Wójta Gminy Wysokie z dnia 9 lutego 2011 r. Wójt 

Gminy w wyjaśnieniach nie podał przyczyny niezarejestrowania ww. 

wniosków do projektu zmian w Studium oraz wniosków osób 

sprzeciwiających się budowie siłowni wiatrowych i popierających budowę. 

Zdaniem Wójta Gminy niezarejestrowanie dwóch pism zawierających 

uzgodnienia i opinie oraz trzech wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej i danych o środowisku wynikało z przeoczenia.  

(dowód: akta kontroli str. 195, 204-206, 213-225, 306-327, 342-357, 406-

409, 487-488, 572-574, 584-586) 

4. Na fakturach Nr 47/2010, 48/2010, 52/2011, 53/2011, 99/2011 i 100/2011 

na łączną kwotę 49.100 zł, wystawionych przez „EKO – PLAN" z Lublina 

(umowa z 27.04.2010 r.) za opracowanie zmiany Studium i zmiany mpzp, nie 

zamieszczono adnotacji o sposobie wyboru wykonawcy, co jest niezgodne z 

§ 11 załącznika nr 10 do zarządzenia nr 21 Wójta Gminy Wysokie z dnia 

31.12.2004 r. Faktury te nie zostały opisane przez pracownika Urzędu, że 

opracowania zostały wykonane zgodnie z umową, jak również nie zostały 

podpisane przez zleceniodawcę załączone do tych faktur protokoły zdawczo 

– odbiorcze. Brak opisu i potwierdzenia odbioru dokumentacji (Studium i 

mpzp) stanowi naruszenie zasad ewidencjonowania zakupu w zakresie 

dokumentacji projektowej i kontroli dokumentów księgowych, o których 

mowa w § 14 ust. 10 i § 23 ust. 3 pkt 2 Instrukcji obiegu, kontroli i 

archiwizowania dokumentów finansowo-księgowych w Urzędzie Gminy 

Wysokie
17

. Wójt Gminy wyjaśnił, że brak adnotacji na fakturach był 

spowodowany przeoczeniem.  

(dowód: akta kontroli str. 493-502, 513-516, 519-522, 525-528, 549-568) 

 

Uwaga NIK dotyczy poinformowania niezgodnie ze stanem faktycznym 

przez Wójta Gminy 55 osób podczas dyskusji publicznej (19.09.2013 r.) nad 

przyjętymi w projekcie zmianami Studium. Wójt Gminy powiedział, że 

„gmina nie poniosła żadnych kosztów, a koszty ponosi firma „Elektra” za 

zmianę Studium”. Przed tą wypowiedzią zgodnie z zawartą umową z firmą 

„EKO-PLAN” Gmina Wysokie poniosła wydatki w kwocie 49.100 zł na 

sześć terenów związanych ze zmianą Studium i mpzp (pod biogazownie, 

zabudowę zagrodową, mieszkaniową jednorodzinną, usługi oraz siłownie 

wiatrowe). Umowa została skonstruowana w taki sposób, że nie można 

                                                           
16

 Dz. U. Nr 14, poz. 67 ze zm. 

17
 Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 21 Wójta Gminy Wysokie z dnia 31.12.2004 r. 
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określić kwoty wydatkowanej na jeden teren pod lokalizację zespołu siłowni 

wiatrowych. Pozostała niewydatkowana kwota w wysokości 5.040,98 zł 

zostanie wypłacona po zgłoszeniu do uchwalenia projektu zmiany Studium i 

zmian mpzp dotyczących lokalizacji urządzeń energetyki wiatrowej. 

Ponadto Gmina poniosła dodatkowe wydatki w kwocie 1.960,68 zł, 

związane m.in.z ogłoszeniem w prasie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium i zmian mpzp. Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina Wysokie 

nie była i nie jest sponsorowana przez firmę „Elektra”, a wypowiedź 

zaprotokołowana na zebraniu w dniu 19.09.2013 r. odnosiła się do 

dokumentacji ornitologicznej, którą firma „Elektra” wykonywała we 

własnym zakresie.  

(dowód: akta kontroli str. 295-301, 493-544, 573-575) 
 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie mimo stwierdzonych 

nieprawidłowości
18

 działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym 

zakresie. 

 

2. Postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko 

planowanej inwestycji i wydania decyzji ustalającej środowiskowe 

uwarunkowania dla tego przedsięwzięcia. 
 

Wójt Gminy w kontrolowanym okresie nie wydawał decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach, na mocy której istniałaby możliwość 

dalszego procedowania w sprawie lokalizacji i budowy elektrowni 

wiatrowych na terenie Gminy Wysokie. Do czasu zakończenia kontroli NIK 

na terenie Gminy Wysokie nie powstały farmy wiatrowe.  

(dowód: akta kontroli str. 415-417) 

IV. Uwagi i wnioski 
 

Przedstawiając powyższe oceny i uwagi wynikające z ustaleń kontroli, 

Najwyższa Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 

23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli
19

, wnosi o: 

1. Założenie i prowadzenie rejestru miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

2. Rejestrowanie wszystkich pism i dokumentów wpływających do 

Urzędu i wysyłanych z Urzędu zgodnie z instrukcją kancelaryjną 

3. Zamieszczanie na fakturach zakupu usług adnotacji o sposobie 

wyboru wykonawcy i wykonaniu tych prac. 

 

 

                                                           
18

 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen cząstkowych dotyczących 

działalności w badanym obszarze: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych 

nieprawidłowości, negatywna.  

19
 Dz. U. z 2012 r., poz. 82 ze zm. 
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V. Pozostałe informacje i pouczenia 
Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; 

jeden dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej 

przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do 

wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. 

Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Delegatury NIK w Lublinie. 

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK proszę o poinformowanie Najwyższej 

Izby Kontroli, w terminie 14 dni od otrzymania wystąpienia 

pokontrolnego, o sposobie wykorzystania uwag i wykonania wniosków 

pokontrolnych oraz o podjętych działaniach lub przyczynach 

niepodjęcia tych działań. 

W przypadku wniesienia zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, 

termin przedstawienia informacji liczy się od dnia otrzymania uchwały 

o oddaleniu zastrzeżeń w całości lub zmienionego wystąpienia 

pokontrolnego. 

 

 Lublin,   28   kwietnia 2014 r. 

 

 Najwyższa Izba Kontroli  

 Delegatura w Lublinie 

Kontroler Dyrektor 

Edward Lis Jerzy Bielak 

główny specjalista kontroli państwowej 

 

........................................................ 

 

........................................................ 
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